

Lotería Nacional Para la Asistencia Pública
Flujo de Efectivo, Segundo Trimestre 2019
 (miles de pesos)

Concepto	ANUAL			JUNIO 2019		
	Original	Modificado	Modificado al periodo	Observado	Absoluto	%
DISPONIBILIDAD INICIAL	125,694.6	125,694.6	125,694.6	257,743.2		
Venta de Bienes	5,676,235.4	5,676,235.4	2,630,641.9	2,716,641.2	85,999.3	3.3
(-) Premios	3,350,636.2	3,350,636.2	1,450,200.2	1,629,499.3	179,299.1	12.4
(-) Comisiones	569,978.1	569,978.1	279,522.0	262,442.7	(17,079.3)	(6.1)
(-) Incentivos	56,997.8	56,997.8	27,952.2	17,637.6	(10,314.6)	(36.9)
(-) Estímulos Apoyo Comerciales	112,906.0	112,906.0	55,904.4	52,488.5	(3,415.9)	(6.1)
(-) 2% Estímulos Apoyo Comerciales	112,906.0	112,906.0	55,904.4	52,488.5	(3,415.9)	(6.1)
VENTA NETA	1,585,717.3	1,585,717.3	817,063.1	754,573.1	(62,490.0)	(7.6)
Ingresos Diversos	129,384.5	129,384.5	109,298.6	15,397.7	(93,900.9)	(85.9)
Productos Financieros	7,207.2	7,207.2	3,603.6	11,478.4	7,874.8	218.5
Otros	122,177.3	122,177.3	105,695.0	3,919.3	(101,775.7)	(96.3)
TOTAL INGRESOS	1,715,101.8	1,715,101.8	926,361.7	769,970.8	(156,390.9)	(16.9)
GASTO PROGRAMABLE	1,704,990.8	1,704,990.8	953,905.2	795,350.4	(158,554.8)	(16.6)
GASTO CORRIENTE	1,713,011.8	1,713,011.8	957,023.0	798,985.6	(158,037.4)	(16.5)
Servicios Personales	399,691.3	399,691.3	235,402.6	199,175.2	(36,227.4)	(15.4)
De Operación	1,198,081.08	1,198,081.08	564,468.700	441,669.7	(122,799.0)	(21.8)
Otros Servicios Generales	487,043.1	487,043.1	200,834.4	146,447.9	(54,386.5)	(27.1)
Materiales y Suministros	11,340.2	11,340.2	7,722.0	862.9	(6,859.1)	(88.8)
Publicidad	2,000.0	2,000.0	0.0	0.0	0.0	0.0
IEPS	697,697.8	697,697.8	355,912.3	294,358.9	(61,553.4)	(17.3)
Otros de Corriente	115,239.4	115,239.4	157,151.7	158,140.7	989.0	0.6
Resoluciones Judiciales	20,000.0	20,000.0	15,865.7	15,054.8	(810.9)	(5.1)
Ayudas Billeteros	44,752.6	44,752.6	48,962.4	48,670.7	(291.7)	(0.6)
Prestaciones a Jubilados	50,336.8	50,336.8	92,259.3	88,732.1	(3,527.2)	(3.8)
Otras Ayudas	150.0	150.0	64.3	1.0	(63.3)	(98.4)
Otras Erogaciones por Cuenta de Terceros	0.0	0.0	0.0	5,682.1	5,682.1	0.0
GASTO DE INVERSIÓN	(8,021.0)	(8,021.0)	(3,117.8)	(3,635.2)	(517.4)	16.6
Erogaciones Recuperables	(8,021.0)	(8,021.0)	(3,117.8)	(3,635.2)	(517.4)	16.6
DISPONIBILIDAD FINAL	135,805.6	135,805.6	98,151.1	232,363.6		
BALANCE DE OPERACIÓN	10,111.0	10,111.0	(27,543.5)	(25,379.6)	2,163.9	(0.3)
BALANCE FINANCIERO	10,111.0	10,111.0	(27,543.5)	(25,379.6)	2,163.9	(0.3)

Fuente: Sistema GRP al 30 de junio de 2019, cifras obtenidas el día 5 de julio de 2019

